Совет народных депутатов

городского поселения – город Эртиль

Эртильского муниципального района

Воронежской области.

РЕШЕНИЕ

от   30.11.2020г.  №  111
Об утверждении Положения об

Администрации городского поселения –

город Эртиль Эртильского муниципального

района Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ  « Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Уставом городского поселения – город Эртиль,  Совет народных депутатов городского поселения – город Эртиль  р е ш и л:

1. Утвердить Положение об Администрации городского поселения – город Эртиль Эртильского муниципального района Воронежской области.

2. Решение Совета народных депутатов городского поселения – город Эртиль от 18.11.2011г.   №  234 «Об утверждении Положения о Муниципальном казенном учреждении «Администрации городского поселения – город Эртиль Эртильского муниципального района Воронежской области»  считать утратившим силу.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в сборнике муниципальных правовых актов городского поселения – город Эртиль Эртильского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».

И.о. главы городского поселения –                                          П.А. Золотарев
город Эртиль

Председатель Совета народных депутатов

городского поселения – город Эртиль
В.Н.Овсянников

П О Л О Ж Е Н И Е

об  Администрации городского поселения -  город Эртиль
Эртильского муниципального района Воронежской области

                               1. О Б Щ И Е  П О Л О Ж Е Н И Я

             Настоящее Положение разработано на основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава городского поселения - город Эртиль Эртильского муниципального района Воронежской области.

      1.1.Администрация  городского поселения - город Эртиль Эртильского муниципального района  Воронежской области (далее - Администрация) в соответствии с Уставом городского поселения - город Эртиль является исполнительно - распорядительным органом местного самоуправления  городского поселения - город Эртиль. Администрация обладает собственными полномочиями по решению вопросов местного значения и полномочиями для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления городского поселения - город Эртиль Эртильского муниципального района  федеральными  законами и законами Воронежской области.

1.2. Полное официальное наименование: Администрация  городского поселения - город Эртиль Эртильского муниципального района Воронежской области.

1.3.
Администрация является юридическим лицом, имеет в оперативном управлении имущество и отвечает по своим обязательствам  находящимися в её распоряжении денежными средствами.  Администрация самостоятельно выступает в суде в качестве истца и ответчика.

Финансовое обеспечение деятельности Администрации городского поселения – город Эртиль осуществляется за счет средств бюджета городского поселения – город Эртиль и на основании бюджетной сметы.

           Администрация имеет фирменные бланки, штамп, печать.

При осуществлении отдельных государственных полномочий, переданных Администрации федеральными  законами, используется печать с изображением государственного герба Российской Федерации.

При осуществлении отдельных государственных полномочий, переданных Администрации законами Воронежской области, используется печать с изображением герба Воронежской области.

Адрес местонахождения администрации: 397030, Россия, Воронежская область, г. Эртиль, ул. Плехановская,  12.

 1.4. Наличие в структуре органов местного самоуправления городского поселения - город Эртиль Администрации (исполнительно-распорядительного органа) является обязательным.

1.5. В своей деятельности  Администрация руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, постановлениями и распоряжениями Правительства РФ, законами Воронежской области  и нормативными правовыми актами органов государственной власти области, Уставом городского поселения - город Эртиль и иными муниципальными правовыми актами  Совета народных депутатов городского поселения - город Эртиль, постановлениями и распоряжениями главы городского поселения - город Эртиль, настоящим Положением.

1.6 Администрация осуществляет свою деятельность во взаимодействии с органами государственной власти Воронежской области, Советом народных депутатов городского поселения - город Эртиль, территориальными органами федеральных органов государственной власти и органами государственной власти Воронежской области, общественными и  другими организациями, независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности.

2. ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ, СТРУКТУРА  АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ - ГОРОД ЭРТИЛЬ.
2.1
Администрацию возглавляет  глава городского поселения - город Эртиль, который является высшим должностным лицом городского поселения и наделен Уставом собственными полномочиями по решению вопросов местного значения.

Срок полномочий главы городского поселения - город Эртиль установлен статьей 34 Устава городского поселения - город Эртиль  и составляет 5 лет.

2.2  Глава  городского поселения - город Эртиль, являющийся главой Администрации поселения, в пределах своих полномочий, установленных федеральными законами, законами Воронежской области, Уставом городского поселения - город Эртиль, решениями Совета народных  депутатов городского поселения - город Эртиль, издает постановления по вопросам местного значения и вопросам, связанным с осуществлением отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления  городского поселения - город Эртиль, федеральными   законами   и законами Воронежской области, а также распоряжения по вопросам организации работы Администрации.

            2.3 Постановления и распоряжения главы городского поселения - город Эртиль, изданные в пределах его компетенции, обязательны к исполнению всеми предприятиями, учреждениями, организациями,  должностными лицами и гражданами на территории городского поселения города Эртиль.

2.4 Глава городского поселении - город Эртиль, являющийся главой Администрации, обладает следующими полномочиями:

1. вносит на утверждение Совета народных депутатов городского поселения - город Эртиль структуру Администрации поселения;

2. представляет на рассмотрение Совета депутатов городского поселения - город Эртиль проекты бюджета городского поселения  город Эртиль, проект программ, планов развития экономики городского поселения - город Эртиль, организации их исполнения;

3. осуществляет в пределах своей компетенции общее руководство Администрацией городского поселения - город Эртиль;
4. организует контроль выполнения муниципальных правовых актов на территории городского поселения - город Эртиль;

5. заключает договоры  и соглашения с государственными органами, органами местного самоуправления, предприятиями, учреждениями, организациями, гражданами и предоставляет их на утверждение Совета народных  депутатов городского поселении - город Эртиль в случаях, предусмотренных федеральными законами и законами Воронежской области;

6. представляет на утверждение Совета народных депутатов городского поселения - город Эртиль кандидатуру на должность заместителя главы Администрации городского поселения - город Эртиль;

7. проводит прием граждан, должностных лиц органов местного самоуправления городского поселения - город Эртиль и учреждений, рассматривает жалобы, предложения и заявления и принимает по ним решения;

8. принимает на работу, увольняет, организует аттестацию, обеспечивает повышение квалификации, поощряет, привлекает к дисциплинарной ответственности работников Администрации;

9. защищает интересы Администрации в государственных и иных органах;

10. оказывает содействие избирательными  комиссиями в осуществлении ими своих полномочий по подготовке и проведению выборов, референдумов и иных избирательных мероприятий;

11. принимает решения о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий в порядке, утвержденном Советом народных депутатов городского поселения - город Эртиль;

12.  принимает решения о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений в порядке, утвержденном администрацией  городского поселения - город Эртиль;

 13. представляет населению городского поселения - город Эртиль и Совету народных депутатов городского поселения - город Эртиль отчеты о деятельности Администрации;
14. осуществляет иные полномочия в соответствии с действующим законодательством и решениями Совета народных депутатов городского поселения - город Эртиль.

      2.5. Полномочия главы городского поселения - город Эртиль прекращаются досрочно в случае:

 1) смерти;

2) отставки по собственному желанию;

          2.1) удаления в отставку в соответствии со статьей 74.1 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131 – ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
3) отрешения от должности в соответствии со статьей 74 Федерального закона от 06.10.2003 №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

 4) признания судом недееспособным или ограниченно дееспособным;

5) признания судом безвестно отсутствующим или объявления умершим;

6) вступления в отношении его в законную силу обвинительного приговора суда;

7) выезда за пределы Российской Федерации на постоянное место жительства;

8) прекращения гражданства Российской Федерации,  прекращения гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право быть избранным в органы местного самоуправления;

9) отзыва избирателями, в порядке установленном федеральным законодательством;
10) установленной в судебном порядке стойкой неспособности по состоянию здоровья осуществлять полномочия главы  городского поселения - город Эртиль;

 11) преобразования городского поселения – город Эртиль, осуществляемого в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2010 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в случае упразднения городского поселения – город Эртиль;

12) утраты поселением статуса муниципального образования в связи с его объединением с городским округом;

13) увеличения численности избирателей  городского поселения – город Эртиль более чем на 25 процентов, произошедшего вследствие изменения границ городского поселения  - город Эртиль.

2.6 Глава городского поселения - город Эртиль руководит  Администрацией на принципах единоначалия.
Муниципальные служащие Администрации по всем вопросам своей деятельности подчиняются главе городского поселения - город Эртиль.

Должности муниципальной службы городского поселения - город Эртиль учреждаются Положением о муниципальной службе, принимаемым  Советом народных депутатов и включаются в Реестр должностей муниципальной службы городского поселения - город Эртиль.  Функции и полномочия муниципальных служащих определяются должностными инструкциями.

2.7 Расходы на содержание Администрации устанавливает Совет  народных депутатов городского поселения - город по представлению главы поселения при утверждении бюджета городского поселения - город Эртиль.
2.8  Структура Администрации утверждается решением Совета  народных депутатов городского поселения - город Эртиль.

3. ПОЛНОМОЧИЯ АДМИНИСТРАЦИИ    ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ - ГОРОД ЭРТИЛЬ.

Администрация обладает следующими полномочиями:

1) обеспечение исполнения решений Совета народных депутатов городского поселения - город Эртиль по реализации вопросов местного значения;

2) обеспечение исполнения постановлений и распоряжений главы городского поселения - город Эртиль;

3) осуществление отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления городского поселения - город Эртиль федеральными законами и законами Воронежской области;

4)  Администрация обладает иными полномочиями, определенными федеральными законами и законами Воронежской области.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ - ГОРОД ЭРТИЛЬ.

4.1. Администрация и должностные лица Администрации  несут ответственность перед населением городского поселения - город Эртиль, государством, физическими и юридическими лицами в соответствии с федеральными законами.

4.2. Ответственность Администрации поселения  и    должностных лиц  перед государством наступает на основании решения соответствующего суда в случае нарушения  ими  Конституции  Российской Федерации, федеральных законов,  законов Воронежской области, Устава городского поселения - город Эртиль,  а также в случае ненадлежащего, осуществления указанными органами и должностными лицами переданных им отдельных государственных полномочий.

5. ПОДОТЧЕТНОСТЬ И ПОДКОНТРОЛЬНОСТЬ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ - ГОРОД ЭРТИЛЬ

5.1. Администрация городского поселения - город Эртиль подотчетна и подконтрольна населению непосредственно и Совету народных  депутатов городского поселения - город Эртиль по всем вопросам своей деятельности.

5.2. Контроль за деятельностью Администрации осуществляет Совет народных депутатов городского поселения - город Эртиль, иные контролирующие органы в соответствии с действующим законодательством.

5.3. Глава городского поселения ежегодно представляет отчет о деятельности Администрации городского поселения - город Эртиль Совету народных депутатов городского поселения - город Эртиль и населению  городского поселения - город Эртиль.
Утверждено

Решением  Совета народных депутатов городского

поселения - город Эртиль

        от   30.11.2020 г. № 111